
令和５年１月吉日 

 

関係各位 

 

 

奄美大島介護事業所協議会 

会 長   盛 谷 一 郎 
 
 

“奄美共生プロジェクト２０２２年度”の開催について 
 

平素より大変お世話になっております。 

さて、障がいを抱えて生活している方々や認知症を患った高齢者の皆さん等が、住み慣

れた地域で安心して暮らせる社会・地域を構築する為、全国で「地域共生社会の実現」に

向けた取り組みが行なわれており、奄美大島におきましても、皆様方のご協力を得て“奄美

共生プロジェクト”を開催しております。 

ここ数年、新型コロナの影響等により、同プロジェクトは開催できておりませんでしたが、

今年度は、新型コロナの感染に十分配慮しつつ、３年ぶりに開催したいと存じます。 

本イベントは、障がいを抱えて生活している方々や認知症を患った高齢者の皆さん等が、

今まで以上に気軽に地域に出掛け、地域住民と交流できる環境（雰囲気）を醸成するため、

様々な障がいを有する皆さんとその家族、支援者、そして地域住民の皆さんが参加し、一緒

にひとつの事を成し遂げるものです。 

つきましては、イベントの趣旨をご理解いただき、貴会員の皆様に周知していただきます

ようお願い申し上げます。なお、必要に応じて、内容等を直接ご説明させていただきたいと

存じますので、お手数ですが、ご都合のよろしい日時をお知らせください。 

よろしくお願いいたします。 
 

【奄美共生プロジェクト】 

開催日時  令和５年２月１２日（日曜日） 

内容（時間） 

  ① 共生イベント “街中ウォーキング”（１０時～１２時） 

  ② 講演会 （１４時～１６時３０分） 

◇ 講 師：小野 博史 氏（厚生労働省社会・援護局総務課課長補佐） 

テーマ：「地域共生社会の実現に向けた国、地域の取り組み（仮題）」 

◇ 講 師：岡山 隆二 氏（天の杜合同会社 代表、社会福祉士） 

テーマ：「地域共生のまちづくり（仮題）」 
 

＜連絡先＞  

◇ 奄美大島介護事業所協議会 事務局 勝村（きずな） 

☎55-0050 / 090-4841-7295 

kizuna-kk@opal.ocn.ne.jp 
 

 

mailto:kizuna-kk@opal.ocn.ne.jp

